

LABOUR LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any SIX questions.

All questions carry equal marks.

1. “தொழில் வளர்ச்சி மற்றும் தேசிய பொருளாதார அபிவிருத்தியை கருத்தில் கொண்டு, தொழிலாளர்களின் நிலையை மேம்படுத்துவதற்காக இந்தியாவில் பல்வேறு தொழிலாளர் சட்டங்கள் இயற்றப்பட்டன” – இக்கூற்றினை விவாதிக்க.

“In India, number of labour legislations have been enacted to promote the conditions of labour keeping in view the development of Industry and National Economy” – Discuss.

2. கூட்டு பேரம் என்றால் என்ன? 1947ம் ஆண்டு தொழிற்சாலை சச்சரவு சட்டம் எந்த அளவிற்கு கூட்டு பேரத்திற்கு உறுதுணையாக உள்ளது?

What is Collective Bargaining? Discuss to what extent the Industrial Disputes Act, 1947 promotes Collective Bargaining process.

3. வாழ்க்கைக்குப் போதுமான ஊதியம், நியாயமான ஊதியம், குறைந்த பட்ச ஊதியம் ஆகியவை குறித்து கருத்துப்படிவத்தை விளக்குக.

Explain the concept of Living Wage, Fair Wage and Minimum Wage.

4. “பல்வேறு தருணங்களில் ஏற்படும் இடர்பாடுகளை நிவர்த்தி செய்து கொள்வதற்காக 1948ம் ஆண்டில் இயற்றப்பட்ட பணியாளர் காப்பீட்டு சட்டம் பல்வேறு நலன்களை வழங்குகின்றது.” – இக்கூற்றினை விவரிக்க.

“The Employees State Insurance Act 1948 provides various benefits in different contingencies”. Explain this statement in detail.

5. பணியாளர் எதிர்கால வைப்பு நிதி சட்டத்தின்படி ஆணையருக்குள்ள அதிகாரங்களை விவாதிக்க.

Discuss the powers of the commissioner under the Employees Provident Fund Act.

6. தொழிற்சாலை சட்டத்தில் பெண்களுக்கும், குழந்தைகளுக்கும் அவர்கள் வேலையிலமர்த்தப்படும் போது சட்டரீதியான பாதுகாப்பு யாவை?

What are the protection available for employment of women and children under the Factories Act?

7. ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட தொழிற் சங்கத்திற்குரிய சிறப்புரிமைகளையும் விலக்களிப்புக்களும் யாவை?

What are the various privileges and immunities available to the Registered Trade Union?

8. “1936ம் ஆண்டு ஊதியம் வழங்குதல் சட்டம் தொழிலாளர்களை சுரண்டுதலில் இருந்து பாதுகாக்கின்றது” – ஆராய்க.

“The payment of Wages Act 1936 protects the workers from Exploitation” – Examine.

9. கீழ்வருவனவற்றுள் எவையேனும் மூன்றினிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக :

(அ) மருத்துவ நலன் குழு.

(ஆ) 1938-ம் ஆண்டு குழந்தைகள் பணியமர்த்தும் சட்டம்.

(இ) தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் சிறப்பு அம்சங்கள்.

(ஈ) பகுதி ஊனம்.

Write short notes on any THREE of the following :

(a) Medical Benefit Council.

(b) Employment of Children Act, 1938.

(c) Salient features of the T.N. Shops and Establishment Act.

(d) Partial disablement.

Paper II — ADMINISTRATIVE LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any SIX questions.

All questions carry equal marks.

1. What is the importance of classification of administrative function? Explain how an administrative function differs from Quasi-Judicial function.
2. 'Bias' vitiates all judicial, quasi-judicial and administrative enquiries. Comment.
3. Write an essay on judicial control of delegates legislation.
4. What is meant by writ of mandamus? Examine its role in the judicial control of administrative action.
5. What is meant by ouster of jurisdiction of ordinary courts of law? Explain how the courts construe such clauses.
6. Explain the significance of public cooperation and how they are controlled by the parliament.

7. Explain the efficiency of ombudsman as a mechanism for redressal of grievances.
 8. Power of the high court under article 226 of the constitution is discretionary in nature. Explain.
 9. Write short notes on any TWO of the following :
 - (a) Speaking orders
 - (b) Government contracts
 - (c) Conditional legislation.
-